
1 
 

  Zápis 
ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy, 

které se konalo ve středu 14. prosince 2016.   
 

Příští zasedání vědecké rady FSV UK se bude konat ve středu 8. února 2017 od 13:00 
hodin, Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 (2. patro, místnost č. 212). 

Přítomni:  M. Černý, S. Balík, M. Dohalská, Z. Drábek, S. Hubík, M. Illner, J. Kabele, J. 
Karlas, M. Kejak, J. Končelík, T. Kostelecký, D. Kováč, P. Kratochvíl, M. Kubát, J. Kučera, 
L. Mlčoch, D. Münich, D. J. Novotný, M. Potůček, L. Rovná, F. Turnovec, J. Á. Víšek, M. 
Vošvrda, J. Wintr. 
 
Omluveni: B. Říchová, J. Winkler.       
 
Hosté: prof. Christian Lequesne (Sciences Po, Paříž) 
 
Na úvod jednání děkan fakulty slavnostně předal dekret o udělení čestného titulu „hostující 
profesor Univerzity Karlovy“ prof. Christianu Lequesnovi (Sciences Po, Paříž). Oceněného 
představila prof. Rovná. Profesor Lequesne v proslovu připomněl historii vztahů 
s Univerzitou Karlovou.  
 
1. 
Vědecká rada projednávala zápis ze slavnostního listopadového zasedání. K zápisu 
nebyly žádné připomínky.  
 
2.  
Vědecká rada projednávala habilitační řízení Mgr. Tomáše Weisse, M.A., Ph.D. 
(Institut mezinárodních studií FSV UK) v oboru Mezinárodní teritoriální studia.  
Název předložené habilitační práce: Promoting National Priorities in EU Foreign Policy: The 
Czech Republic´s Foreign Policy in the EU. 
Název habilitační přednášky: Jaký typ aktéra v mezinárodních vztazích je Evropská unie? 
 
Složení habilitační komise: 
Předsedkyně: 
prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. (Univerzita Karlova/Fakulta sociálních věd) 
Členové: 
prof. Dr. Jacques Rupnik (Sciences Po, Paříž) 
doc. Mgr. Ing. Petr Kratochvíl, Ph.D. (Ústav mezinárodních vztahů, Praha) 
prof. PhDr. Michal Klíma, M.A., CSc. (Metropolitní univerzita, Praha) 
prof. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D. (Masarykova univerzita/Fakulta sociálních studií, Brno) 
 
Oponenti habilitační práce: 
prof. Christian Lequesne (Sciences Po, Paříž) 
Dr. Geoffrey Edwards (University of Cambridge) 
doc. PhDr. Jan Karlas, M.A., Ph.D. (Univerzita Karlova/Fakulta sociálních věd) 
 
Uchazeče představila prof. Rovná. Poté vystoupil s přednáškou v anglickém jazyce, v které se 
věnoval typologii aktérů v mezinárodních vztazích se zvláštním zaměřením na Evropskou 
unii. Na závěr přednášky představil vlastní teze o Evropské unii jako mimořádném aktérovi 



2 
 

mezinárodních vztahů. Následně uchazeč odpovídal na dotazy přítomných členů vědecké rady 
a zahraničního hosta. Po uzavřené diskusi o uchazeči zahájil děkan fakulty hlasování.  
 
Hlasování VR FSV UK: 
 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 24 
Počet hlasů pro návrh: 20    
Počet hlasů proti návrhu: 1     
Zdrželi se hlasování: 3 
Neplatné hlasy: 0 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování PhDr. Tomáše 
Weisse, M.A., Ph.D. docentem v oboru Mezinárodní teritoriální studia. 
 
3. 
Vědecká rada projednávala habilitační řízení Matse Rickarda Brauna, Ph.D. (Institut 
mezinárodních studií FSV UK) v oboru Mezinárodní teritoriální studia.  
Název předložené habilitační práce: Europeanization of Environmental Policy in the New 
Europe: Beyond Conditionality 
Název habilitační přednášky: Scandinavian exceptionalism in the 21st century 
 
Složení habilitační komise: 
Předsedkyně: 
prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. (Univerzita Karlova/Fakulta sociálních věd) 
Členové: 
prof. PhDr. Petr Drulák, Ph.D. (Ministerstvo zahraničních věcí ČR) 
doc. Mgr. Ing. Petr Kratochvíl, Ph.D. (Ústav mezinárodních vztahů Praha) 
doc. Daniel Marek, Ph.D., M.A. (Univerzita Palackého v Olomouci/Filozofická fakulta) 
doc. Ing. Mgr. Štěpánka Zemanová, Ph.D. (Vysoká škola ekonomická v Praze/Fakulta 
mezinárodních vztahů) 
 
Oponenti habilitační práce: 
doc. PhDr. Jan Karlas, Ph.D., M.A. (Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd) 
doc. Jozef Bátora, Ph.D. (Univerzita Komenského, Bratislava, Filozofická fakulta) 
prof. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D. (Masarykova univerzita/Fakulta sociálních studií, Brno) 
 
 
Uchazeče představila prof. Rovná. Poté uchazeč vystoupil s přednáškou v anglickém jazyce, 
v které se věnoval politologickým aspektům mimořádného postavení skandinávského regionu 
zejména s ohledem na spolupráci jednotlivých severských států, jejich vnitřním politikám a 
vztahům k institucionálnímu uspořádání Evropské unie. Poté uchazeč odpovídal na dotazy 
členů vědecké rady a zahraničního hosta. Následně proběhla uzavřená diskuse o uchazečovi a 
děkan fakulty zahájil hlasování.  
Hlasování VR FSV UK: 
 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 24 



3 
 

Počet hlasů pro návrh: 20    
Počet hlasů proti návrhu: 1     
Zdrželi se hlasování: 1 
Neplatné hlasy: 2 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Matse Rickarda 
Brauna, Ph.D. docentem v oboru Mezinárodní teritoriální studia. 
 
4.  
Vědecká rada projednávala návrh habilitační komise v habilitačním řízení PhDr. Víta 
Smetany, Ph.D. v oboru Moderní dějiny.  
Navržená habilitační komise: 
Předseda komise: 
prof. PhDr. Jaroslav Kučera, CSc. (Univerzita Karlova/Fakulta sociálních věd) 
Členové komise: 
Dr. Christiane Brenner (Collegium Carolinum, Mnichov) 
prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. (Univerzita Karlova/Právnická fakulta) 
PhDr. Slavomír Michálek, DrSc. (Slovenská akadémia vied/Historický ústav) 
doc. PhDr. Jan Němeček, DrSc. (AV ČR/Historický ústav) 
 
Komisi představil prof. Kučera. Jelikož nebyly žádné připomínky, vyzval děkan fakulty 
k hlasování. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 22 
Počet hlasů pro návrh: 22    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na habilitační komisi v habilitačním 
řízení PhDr. Víta Smetany, Ph.D. v oboru Moderní dějiny. 
 
5. 
Vědecká rada projednávala návrh habilitační komise v habilitačním řízení PhDr. 
Michala Bauera, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie.  
Navržená habilitační komise: 
Předseda komise: 
prof. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D. (CERGE UK) 
Členové komise: 
doc. Ing. Michal Kejak, CSc. (CERGE UK) 
prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. (Fakulta ekonomicko-správní, Masarykova univerzita) 
prof. Ing. Josef Arlt, CSc. (Fakulta informatiky a statistiky, Vysoká škola ekonomická)  
prof. Ing. Milan Žák, CSc. (Vysoká škola ekonomie a managementu) 
 



4 
 

Habilitační komisi představil doc. Kejak. Uvedl, že komise byla obměněna podle požadavků 
členů vědecké rady z listopadového zasedání. Poté děkan fakulty vyzval k hlasování. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 23 
Počet hlasů pro návrh: 23    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na habilitační komisi v habilitačním 
řízení PhDr. Michala Bauera, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie. 
 
6. 
Vědecká rada projednávala roční hodnocení studentů doktorského studia CERGE UK. 
Podklady k jednání představil doc. Kejak. Žádné připomínky k podkladům nebyly. Vědecká 
rada se vyjádřila tichým souhlasem.   
 
7. 
Vědecká rada projednávala zápis o prosincovém hlasování per rollam. 
Hlasování proběhlo v termínu 7. – 13. prosince 2016. Hlasovalo 19 členů vědecké rady z 26. 
Všechny návrhy získaly nadpoloviční většinu všech hlasů členů vědecké rady a tedy byly 
schváleny.  
Hlasování: 
Návrh kandidáta/kandidátky na udělení výzkumné podpory Donatio Universitatis 
Carolinæ doc. PhDr. Běle Plechanovové, CSc. (IMS FSV UK):  
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Počet hlasů pro návrh: 15    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 4 
 
Návrh kandidáta/kandidátky na udělení výzkumné podpory Donatio Universitatis 
Carolinæ prof. PhDr. Jaroslavu Kučerovi, CSc. (IMS FSV UK):  
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Počet hlasů pro návrh: 16    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 3 
 
 
Návrh na změnu garantů magisterských studijních oborů Ekonomické teorie/Economics 
(z prof. Ing. Oldřicha Dědka, CSc. na prof. Ing. Michala Mejstříka, CSc.) a Corporate 
Strategy and Finance in Europe na Institutu ekonomických studií FSV UK (z prof. Ing. 
Michala Mejstříka, CSc. na doc. PhDr. Ladislava Krištoufka, Ph.D.): 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Počet hlasů pro návrh: 18    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 1 



5 
 

 
Návrh na doplnění oborové rady doktorského studia pro obory Veřejná a sociální 
politika a Public and Social Policy na Institutu sociologických studií FSV UK (doc. 
PhDr. Ondřej Císař, Ph.D.): 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Počet hlasů pro návrh: 19    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 0 
 
Návrh na odvolání interního člena oborové rady doktorského studijního programu 
Sociologie, studijního oboru Sociologie/Sociology na Institutu sociologických studií FSV 
UK (doc. PhDr. Pavel Kuchař, CSc.): 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Počet hlasů pro návrh: 18    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 1 
 
Návrhy na odvolání členů oborové rady doktorského studijního oboru Moderní dějiny  
(doc. Michel Perottino, Ph.D.) a návrh na jmenování nového člena této oborové rady na 
Institutu mezinárodních studií FSV UK (doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D.):  
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Počet hlasů pro návrh: 14    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 5 
 
Návrh na odvolání člena oborové rady doktorského studia MD (prof. PhDr. Zdeněk 
Beneš, CSc.): 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Počet hlasů pro návrh: 17    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 2 
 
Návrh na odvolání člena oborové rady doktorského studia MTS – PhDr. Oldřicha 
Tůmu, Ph.D. a oborové rady doktorského studia Veřejná a sociální politika a Public and 
Social Policy – PhDr. Miloš Balabán, Ph.D. 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Počet hlasů pro návrh: 17 (Balabán), 18 (Tůma)    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 2 (Balabán), 1 (Tůma)  
 
Návrh na novou členku komisí pro bakalářské, magisterské, rigorózní a doktorské státní 
zkoušky na Katedře sociologie Institutu sociologických studií FSV UK (Mgr. Ema 
Hrešanová, Ph.D.): 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Počet hlasů pro návrh: 16    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 3 
 
Vědecká rada projednala zápis o hlasování per rollam. Všechny návrhy byly schváleny.  



6 
 

Následně děkan fakulty vyzval k diskusi o formě hlasování per rollam. Uvedl, že by se 
formou per rollam nemělo hlasovat často, mělo by být vždy více návrhů k hlasování, které by 
mělo probíhat výhradně elektronickou formou. Také vysvětlil, že hlasování o rezignaci prof. 
PhDr. Zdeňka Beneše, CSc. ze dne 1.5.2014 na funkci člena oborové rady doktorského studia 
Moderní dějiny bylo potřeba, protože vědecká rada na svém jednání v květnu 2014 tuto žádost 
neprojednala. Členové vědecké rady se vyjadřovali v tom smyslu, že by k jednotlivým 
hlasováním měla být krátká důvodová zpráva. Hlasování vyžadující debatu by neměla být 
součástí hlasování per rollam. Na hlasovacím lístku by měla být uvedena položka „zdržuji 
se“. Členové vědecké rady by také uvítali, kdyby bylo alespoň jedno zasedání za rok diskusní. 
 
Děkan fakulty uvedl, že byl osloven umělec, který je připraven vyrobit fakultní insignie. Na 
jejich uhrazení bude veřejná sbírka.  
 
 
8. 
Různé 
Vědecká rada projednávala rámcový studijní program doktorského studia Veřejná a sociální 
politika a Public and Social Policy. Program představil prof. Potůček. K předloženým 
podkladům nebyly žádné připomínky.  
 
Děkan fakulty navrhl termíny zasedání vědeckých rad v roce 2017:  
8. únor 
8. březen 
12. duben 
10. květen 
14. červen 
11. říjen 
8. listopad – slavnostní zasedání v Karolinu 
13. prosinec  
 
K termínům nebyly žádné připomínky. Budou obvyklým způsobem zveřejněny na 
internetových stránkách fakulty a na elektronickém uložišti dokumentů pro členy vědecké 
rady.   
 
 
Na závěr jednání děkan fakulty poděkoval členům vědecké rady za spolupráci v roce 2016 a 
popřál jim požehnané Vánoce a dobrý nový rok 2017. 
 
 
 
 
       PhDr. Jakub Končelík, Ph.D. 
       Fakulta sociálních věd UK 
       děkan 
 
 
Zapsal: 
Mgr. Tomáš Renner, Ph.D. 
V Praze dne 19. prosince 2016 


